[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.09.2019
	№ 3035

                                                        г.Боровичи

Об утверждении формы Предписания об устранении

выявленных нарушений

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение областного закона от 01.02.2016                № 914-ОЗ «Об административных правонарушениях» Администрация                   Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую форму Предписания об устранении выявленных нарушений.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального района от 14.03.2019 № 707 «Об утверждении формы Предписания об устранении выявленных нарушений за соблюдением требований Правил благоустройства территории города Боровичи».

3. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная         искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте                 Администрации Боровичского муниципального района.

Глава муниципального района   И.Ю. Швагирев
кн

УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации

муниципального района

от 17.09.2019 № 3035

Форма Предписания об устранении выявленных нарушений

ПРЕДПИСАНИЕ

№_____ от "____" _________  20___ г.

об устранении выявленных нарушений

Выдано __________________________________________________________
        (наименование организации, Ф.И.О должностного лица, физического лица)

Адрес ____________________________________________________________

Контрольно-административным отделом Администрации Боровичского муниципального района выявлен факт нарушения________________________

	(указать наименование нормативного правового акта)

	в части

(изложить выявленные нарушения)

Предписывается ________________________________________________________

                                                (наименование организации, Ф.И.О должностного лица, физического лица)
	№

п/п
	Мероприятия по устранению нарушений
	Сроки исполнения

Невыполнение в установленный срок настоящего предписания в соответствии с пунктом 1 статьи 19.5 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от трехсот до пятисот рублей; на должностных лиц – от одной тысячи до двух тысяч рублей или дисквалификацию на срок до трех лет; на юридических лиц – от десяти тысяч до двадцати тысяч рублей.
Предписание может быть обжаловано в установленном законом порядке.

Об исполнении предписания проинформировать контрольно-админист-ративный отдел Администрации Боровичского муниципального района (________________________________________________________________)

(указать адрес и телефон)

в срок до "___" _________ 20____г.

Предписание выдал:                ______________                                  /Ф.И.О/
          (должность)                                                    (подпись)                                                       (расшифровка)

С предписанием ознакомлен(а) и один экземпляр получил(а):

______________                             _________________                         ___________________________

        (дата)                                                       (подпись)                                                      (расшифровка